口取りの図

『婚礼秘事袋』(宝暦期—1756年頃)。解説に「口取りの仕様は、男女ともに上の唇を伸ばして、我が上歯を上唇の裏に付けて、向かふの舌を我が舌に巻きて、ずいぶん歯の触らぬやうにすべし」。渡辺信一郎『江戸の閨房術』(新潮選書)より

後、(または) 臀から落としました。その上、その女事をば思ひ出す度ごとに勇
 み悦び、その名残惜しさで 自らも淫が漏れ、手づからも漏らしました。これは前
 のコンヒサンの以後、七・八十度でござらうまで。

私、女房がおりながら、「近付き」すなわち情婦がおりました。その情婦というのも夫のいる身でございます[蓄妾——婚姻の単一性を説くカトリック倫理への違背]。私には女房がおり、女には夫がいるというわけで、双方にとって二重の障害が生じ、私としても、望みのままに女と罪に落ちるわけには参らず、ただ好機があればそれに乗じて致しておりました。回数覚えておりませぬが、一月に二~三度のこともあり、ただ一度のこともあり、全然致さぬこともございました。ただ、女の夫が留守であるときは、連日連日繰り返して犯します。とにかく機会があればそれに乗じて致すというありさまでした。その女は若い時分からよく見知っておりまして、これが気になって仕様がないう状態は遥か以前より続いております。されば、コンヘションに際して、パテレ様は、とにかくその状態を断ち切れ、きっぱり女とのことを断念せよ、とおっしゃいます。私としてはずいぶんと努力もし、もはや決してさような科を犯さぬと心に決めるのですが、心弱い者でありますから、その後、性懲りもなく重ねて科に陥りました。かような状態になってもう七~八年は経っておりますから、私の罪深きこと、御推量にお任せ申します。思うように犯せぬときでも、欲望の赴くまま、できる範囲内で、女の五体に手を這わせ、口を吸い、抱き、恥部を弄るなど、思いのままでございます。ともかく女は一切を私の思いのままに委ねていると、思し召してください。夫婦の営みも、あの女とのことを思い出して致すことがたびたびでした。その夫婦の営みですが、大体は自然のやり方によりましたけれど、二~三度は後ろ、つまり臀から致してしまいました(肛門性交)。そのうえ、女との情交を思い出すたびに興奮し悦びを感じ、それを名残り惜しく思うあまり、おのずと淫液が漏れ、手で扱いて漏らしもしてしまいました[手淫]。前のコンヘション以降、七・八〇度もこんなことがありましたか。

Etiam si habeam vxorem habui etiam pellicem; quæ quidem etiam habet maritum. cum ergo ex vtraque parte sit impedimentum nō potuimus conuenire ita frequenter sicut desiderabamus, sed fecimus secundum quod se obtulit occasio de

numero viciū nō recorder. aliquādo accidit cōuenisse ter in vno mense aliquando semel, aliquando nunquam. cum vero fuit maritus eius extra villam multoties consequitue conuenimus secundum concurrentiam occasionum. Sed quia huiusmodi pellicem a tempore iuuentutis cognoui, & ob hoc illam alias valde amem à tanto tempore: etiam su quando confiteor præcipiat mihi confessor vt omnino abstineã & illam relinquam, ex parte mea ego etiam proponam me pro viribus illam relicturum & quod iam non erit amplius; cum tamen sim homo fragilis: postea sæpe sæpius in peccatum reinci. cum vero hoc fuerit per septem vel octo annorū spatium ex hoc poterit vestra paternitas negocij grauitatem conijcere. quando verò non est occasio peccatū consumãdi, oscula, amplexus, & vsque ad partium verendarū tactus sæpius accidere iuxta desiderium. consideretque reuerendus pater quòd in omnibus prædicta sit mihi subiecta. Sæpius etiã quando rem cum vxore habui, feci ac si cum pellice rem haberem de illa recordatus. & si vero regulariter quando cum illa pellice cōuenio sit in vase naturali, bis tamen vel ter fuit in præpostero. Insuper quando de rebus cum illa habitis in eius absentia recorder in illis delector; illo vero desiderio & delectatione aliquando naturaliter in pollutionem venio: aliquando etiã ad illã meipsū prouoco, post vltimam confessionem accidit septuagies vel octogies magis vel minus.